
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33908 Segunda-feira, 01 DE JULHO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

RESUMO DE LICENÇA PRÊMIO  - JULHO/19
PORTARIAS Nº 017/2019 –01.07.19 - CONCEDER

Nome: MARILDA SILVA DE OLIVEIRA
Matricula: 57194884-1
Cargo: Assistente Social
Lotação: 3º CRS            GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 03.03.11 a 02.03.14
Período: 15.07.19 a13. 08.19 (30) trinta dias

PORTARIAS Nº 018/2019 –01.07.19 - CONCEDER
Nome: JOSÉ MOACIR MODESTO DOS REIS
Matricula: 106810-1
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
Lotação: 3º CRS           GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 02.09.07 a 01.09.10
Período: 15.07.19 a13. 08.19 (30) trinta dias

PORTARIAS Nº 019/2019 –01.07.19 - DETERMINAR
Nome: MICHELE APARECIDA CORDEIRO DA CONCEIÇÃO
Matricula: 54194498-1
Cargo: Agente Administrativo
Lotação: 3º CRS            GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 28.11.08 a 27.11.11
Período: 01.07.19 a 30.07.19 (30) trinta dias

PORTARIAS Nº 020/2019 –01.07.19 - CONCEDER
Nome: CARLOS ALBERTO LAMEIRA ALVES
Matricula: 90972-1
Cargo: Agente de Saúde
Lotação: UM  S. Domingos do Capim    GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 13.08.08 a 12.08.11
Período: 01.07.19 a 29.08.19 (60) sessenta dias

Protocolo: 449033

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 04 DE 28 DE JUNHO DE 2019.
O Diretor (a) do Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando de 
suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA N° 077/2019-
CCG/26.04.2019 Decreto nº 13 de 7 fevereiro de 2011, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 33862- 29 de Abril de 2019.         
RESOLVE: 
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servi-
dor (a)   LUELY MARIA BORGES DA SILVA,  CARGO: Agente de Portaria, 
lotado(a) no 5º Centro Regional de Saúde,  02 mês(es) Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 02/06/2014 a 01/06/2017.
AUTORIZAR      que o (a) servidor (a) goze de 01 (UM) mês (es) de Li-
cença Prêmio, no  período de 01/07/2019 a 30/07/2019,  no total de 30  
(TRINTA)  dias, matricula nº 5913592/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO COSTA DANTAS
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
 

Protocolo: 448724

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 186   
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DE TREINAMENTO REFERENTE AO SISTEMA DE 
ELABORAÇÃO DO PPA.
PERÍODO DA VIAGEM: 26 A 27/06/2019.
QUANTIDADE: 1,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
NARA HELENA MIRANDA DE CARVALHO 5896924/1 AG. ADMINISTRATIVO

ORDENADOR: PAULO ROBERTO COSTA DANTAS
Protocolo: 448816

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

DIÁRIA
PORTARIAS Nº 313 DE 24 DE JUNHO DE 2019.

Objetivo: Participar do Curso de Técnicas de Elaboração de Relatório no 
PAD, Turma 4524, na EGPA.
Período: 24 a 28/06/2019.
Origem: Barcarena-PA     Destino(s): Belém-PA
Servidor(es):
57195000-1/Kelen Regina Teixeira Silva/Enfermeira
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SAÚDE

Protocolo: 448630
DIÁRIA

PORTARIAS Nº 576 E 577 DE 25 DE JUNHO DE 2019.
Objetivo: Participar da Ofi cina de Atualização do Protocolo Clínico e Di-
retrizes Terapêuticas para Hepatite C e Coinfecções para a região Norte 
do País.
Período: 04 e 05/07/2019.
Origem: Barcarena-PA     Destino(s): Belém-PA
Servidor(es):
571173504/Ana Judith Pires Garcia Quaresma/Farmacêutica
57198108-1/Gisele Lima Macedo/Farmacêutica
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SAÚDE

Protocolo: 448624
DIÁRIA

PORTARIAS Nº 315 DE 25 DE JUNHO DE 2019.
Objetivo: Capacitar os servidores municipais que atuam no Programa e 
sistema E-SUS.
Período: 17 e 18/06/2019.
Origem: Barcarena-PA     Destino(s): Igarapé Miri-PA
Servidor(es):
57190605-1/Kellen da Costa Barbosa/Enfermeira
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SAÚDE

Protocolo: 448626
DIÁRIA

PORTARIAS Nº 352 DE 25 DE JUNHO DE 2019.
Objetivo: Participar de Reaunião Ordinária da CIB, a ser realizada no au-
ditório do Belém Hall Eventos.
Período:25/06/2019.
Origem: Barcarena-PA     Destino(s): Belém-PA
Servidor(es):
57174613-2/Paulo Altemar Melo do Nascimento/Sociólogo
5887712-1/Cleidson José Souza da Silva/Diretor
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SAÚDE

Protocolo: 448633
DIÁRIA

PORTARIAS Nº 312 A 321 DE 17 DE JUNHO DE 2019.
Objetivo: Participar da Capacitação em Vigilância do Óbito no 6º Centro 
Regional de Saúde.
Período: 24 a 27/06/2019.
Origem: Municipios de abrangência do 6º CRS/SESPA  Destino: Barcare-
na-PA
Colaborador(es) Eventual(ais)
Denize Dalva Preuss/ Enfermeira
Maria Rita Alcântara da Silva/ Dir.Média e Alta Complexidade
Cláudia Alfaia Pureza de Oliveira/ Enfermeira
Edmilson Pereira Barra/ Enfermeira
Arlete Gomes de Araújo/ Ag. de Endemias
Ana Lucia Barbosa Maia/ Enfermeira
José Santana Moraes Quaresma/ Ag. de Endemias
Iwya Danielle dos Santos Pinheiro/ Assist. Administrativo
Mariclea Bailão Rodrigues/ Auxiliar Operacional
Marcilia Souza dos Santos/ Enfermeira
Wendel Tarcisio Silva Gomes/ Coordenador
Luiz da Silva Cardoso/ Motorista
Welliton Wagner da Silva dos Reis/ Motorista
Lucicléa Vilhena Ferreira/ Auxiliar Operacional
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SAÚDE

Protocolo: 448622


